
 

347   pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°347  del 29.03.2011 

 
 

OGGETTO:  Progetti di Servizio Civile Nazionale 2011 - SARDEGNA 

 

 

Su proposta del Direttore del  SERVIZIO SOCIO SANITARIO 
Dott.  Attilio Mura 

 
PREMESSO che l’ASL Nuoro ha manifestato, con proprio provvedimento n. 1346 del 22 

luglio 2005, la volontà di sviluppare progetti per l’impiego dei volontari del Servizio Civile; 

VISTA la legge n. 64 del 6 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni, recante 

“Istituzione del Servizio Civile Nazionale”; 

VISTI il successivo decreto legislativo n. 77 del 5 aprile 2002, ad oggetto “Disciplina del 

Servizio Civile Nazionale” che prevede, tra l’altro, l’istituzione a partire dal 2006 di albi 

regionali nei quali possono iscriversi gli enti e le organizzazioni in possesso dei squisiti di cui 

all’art. 3 della L  n. 64/2001; 

VISTO il “Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la 

presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e all’estero, 

nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi” approvato con DPCM il 4 

novembre 2009; 

PRESO ATTO che l’ASL di Nuoro è iscritta alla III classe dell’Albo Regionale degli Enti ed 

Organizzazioni di Servizio Civile (codice NZ03314); 

VISTO  che l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile ha pubblicato in data 17 febbraio 2011 

l’Avviso agli enti per la presentazione dei progetti di SCN per l'anno 2011;  

RITENUTO pertanto opportuno  di partecipare al suddetto avviso con i progetti “Sportello 

Accoglienza” e “Dal curare all’aver cura”, per i quali è richiesto l’impiego di 28 giovani 

volontari;  



 

347   pag. 2 di 3 

                                     

 

VISTI:  

l’art. 12 comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009 

la Deliberazione della Giunta Regione della Sardegna n. 42/17 del 15/09/2009 

la L.R.  del 28/10/2006 n. 10 

il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010; 

VISTI  i seguenti documenti allegati in copia alla presente deliberazione: 

- Scheda del progetto per “Sportello Accoglienza” 

- Scheda del progetto per “Dal curare all’aver cura” 

- Protocollo d’intesa con i partners che collaborano al progetto 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 

sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

a) di  approvare la  proposta di progetti di Servizio Civile  

b) di approvare il protocollo d’intesa con i partners che collaborano al progetto 

c) di imputare la spesa presunta di € 14.821,52 IVA compresa, sui conti di costo di volta 

in volta utilizzati della contabilità economica patrimoniale di competenza 

d) di nominare quale responsabile locale di ente accreditato la Signora Giuseppina Nioi, 

del Servizio Socio Sanitario 

e) di incaricare il Servizio Socio Sanitario per gli adempimenti di competenza 

 

IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Mariano Meloni  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Dott. Giorgio Tidore 

          IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia 

 

 

     Direttore del SERVIZIO SOCIO SANITARIO    f.to Dott. Attilio Mura 

 

                             Estensore della delibera   f.to A.S.  Irene Corbu 



 

347   pag. 3 di 3 

                                     

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 

15 con decorrenza dal 29.03.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

   f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

                                                                f.to  Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. I 

 Resp. Servizio Bilancio C 

- Servizio Socio Sanitario R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


